ĐẠI HỌC QUỐC GIA

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:  Thành phố Hồ Chí Minh,

THÔNG BÁO
Kết luận phiên họp Hội đồng tuyển dụng các nhà khoa học trẻ

xuất sắc, các nhà khoa học đầu ngành về công tác tại Đại học Quốc gia

Thành phố Hồ Chí Minh (Chương trình VNU350 - Đợt 1, năm 2025)

Ngày 16/5/2025, Hội đồng tuyển dụng Chương trình VNU350 - Đợt 1, năm 2025

(Hội đồng tuyển dụng) đã tổ chức phiên họp với sự chủ trì của PGS.TS. Vũ Hải Quân,

Giám đốc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh (ĐHQG-HCM), Chủ tịch

Hội đồng tuyển dụng để thông qua danh sách ứng viên tham dự phỏng vấn tại các đơn vị.

Trên cơ sở ý kiến thống nhất của các thành viên Hội đồng tuyển dụng, Chủ tịch

Hội đồng tuyển dụng kết luận như sau:

1. Hội đồng tuyển dụng thống nhất thông qua danh sách 39 ứng viên tham dự

phỏng vấn tại các đơn vị (theo danh sách đính kèm).

2. Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thành viên và trực thuộc tổ chức phỏng vấn các

ứng viên và báo cáo kết quả về ĐHQG-HCM (thông qua Ban Tổ chức - Cán bộ)

trước ngày 01/6/2025.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Thành viên Hội đồng tuyển dụng (để biết);

- Thủ trưởng các đơn vị thành viên và

trực thuộc có liên quan (để th/h);

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Vũ Hải Quân

987/TB-ĐHQG ngày 17 tháng 05 năm 2025

ĐẠI HỌC QUỐC GIA

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ỨNG VIÊN

ỨNG TUYỂN CHƯƠNG TRÌNH VNU350 THAM DỰ PHỎNG VẤN TẠI CÁC ĐƠN VỊ

(Kèm theo Thông báo số      /TB-ĐHQG ngày    tháng 5 năm 2025 của Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh)

STT Họ và Tên Nơi tốt nghiệp Tiến sĩ Vị trí ứng tuyển Đơn vị ứng tuyển
Kết quả công bố

khoa học

1 Nguyễn Đại Đồng
Đại học Khoa học và Công nghệ

Quốc lập Đài Loan, Đài Loan

Giảng viên

ngành Kỹ thuật cơ điện tử/

Tự động hóa

Trường Đại học Bách khoa 10 bài báo quốc tế

2 Đoàn Nhật Minh Đại học Keio, Nhật Bản

Giảng viên

ngành Kỹ thuật cơ điện tử/

Tự động hóa

Trường Đại học Bách khoa 13 bài báo quốc tế

3 Hồ Đức Thọ
Đại học Công nghệ Toyohashi,

Nhật Bản

Giảng viên

ngành Kỹ thuật cơ điện tử/

Tự động hóa

Trường Đại học Bách khoa 18 bài báo quốc tế

4 Lưu Trường Giang
Đại học Quốc gia Jeonbuk,

Hàn Quốc

Giảng viên

ngành Kỹ thuật hóa học/Công nghệ

sinh học/Công nghệ vật liệu

Trường Đại học Bách khoa 18 bài báo quốc tế

5 Võ Trường Giang

Đại học Khoa học và công

nghệ Quốc lập Đài Loan,

Đài Loan

Giảng viên

ngành Kỹ thuật hóa học/Công nghệ

sinh học/Công nghệ vật liệu

Trường Đại học Bách khoa 29 bài báo quốc tế

6 Nguyễn Hoàng Chí Hiếu Đại học Regina, Canada

Giảng viên

ngành Kỹ thuật hóa học/Công nghệ

sinh học/Công nghệ vật liệu

Trường Đại học Bách khoa 07 bài báo quốc tế

7 Nguyễn Thị Mai Đại học Dongguk, Hàn Quốc

Giảng viên

ngành Kỹ thuật hóa học/Công nghệ

sinh học/Công nghệ vật liệu

Trường Đại học Bách khoa 19 bài báo quốc tế

8 Nguyễn Quỳnh Như Đại học Virginia, Hoa Kỳ

Giảng viên

ngành Kỹ thuật hóa học/Công nghệ

sinh học/Công nghệ vật liệu

Trường Đại học Bách khoa 03 bài báo quốc tế

2

9 Hồ Thị Thanh Nguyên Đại học Hanyang, Hàn Quốc

Giảng viên

ngành Kỹ thuật hóa học/Công nghệ

sinh học/Công nghệ vật liệu

Trường Đại học Bách khoa 05 bài báo quốc tế

10 Võ Đạt Nguyên Đại học YonSei, Hàn Quốc

Giảng viên

ngành Kỹ thuật hóa học/Công nghệ

sinh học/Công nghệ vật liệu

Trường Đại học Bách khoa 24 bài báo quốc tế

11 Nguyễn Ngọc Phương Thy Đại học Gachon, Hàn Quốc

Giảng viên

ngành Kỹ thuật hóa học/Công nghệ

sinh học/Công nghệ vật liệu

Trường Đại học Bách khoa 18 bài báo quốc tế

12 Bùi Tấn Tân
Trường Đại học

Sungkyunkwan, Hàn Quốc

Giảng viên

ngành Kỹ thuật hóa học/Công nghệ

sinh học/Công nghệ vật liệu

Trường Đại học Bách khoa 11 bài báo quốc tế

13 Đặng Thị Tem
Viện Đại học Copenhagen,

Đan Mạch

Giảng viên

ngành Kỹ thuật hóa học/Công nghệ

sinh học/Công nghệ vật liệu

Trường Đại học Bách khoa 17 bài báo quốc tế

14 Hồ Hoàng Phước

Đại học RWTH Aachen,

Cộng hòa liên bang Đức và

Đại học Bologna, Cộng hòa Ý

Giảng viên

ngành Kỹ thuật hóa học/Công nghệ

sinh học/Công nghệ vật liệu

Trường Đại học Bách khoa 72 bài báo quốc tế

15 Huỳnh Thư
Trường Đại học Szeged,

Hungary

Giảng viên

ngành Kỹ thuật hóa học/Công nghệ

sinh học/Công nghệ vật liệu

Trường Đại học Bách khoa
39 bài báo quốc tế và

trong nước

16 Nguyễn Khắc Hưng Đại học Bách khoa Hà Nội

Giảng viên

ngành Kỹ thuật hóa học/Công nghệ

sinh học/Công nghệ vật liệu

Trường Đại học Bách khoa
06 bài báo quốc tế và

trong nước

17 Nguyễn Tiến Hóa
Đại học Công nghệ Nanyang,

Singapore

Giảng viên

ngành Kỹ thuật hóa học/Công nghệ

sinh học/Công nghệ vật liệu

Trường Đại học Bách khoa 18 bài báo quốc tế

18 Nguyễn Kim Chung
Viện Công nghệ Hoàng gia

Melbourne, Úc

Giảng viên

ngành Kỹ thuật hóa học/Công nghệ

sinh học/Công nghệ vật liệu

Trường Đại học Bách khoa 42 bài báo quốc tế

19 Lê Quang Vinh
Đại học Khoa học và Công nghệ

Quốc lập Đài Loan, Đài Loan

Giảng viên

ngành Kỹ thuật hóa học/Công nghệ

sinh học/Công nghệ vật liệu

Trường Đại học Bách khoa 05 bài báo quốc tế

3

20 Lê Ánh Hạ
Trường Đại học Sorbonne Paris

Nord và CEA Saclay, Pháp

Giảng viên

ngành Toán ứng dụng
Trường Đại học Bách khoa

09 bài báo quốc tế và

trong nước

21 Lê Minh Toàn
Đại học Chulalongkorn,

Thái Lan

Giảng viên

ngành kỹ thuật xây dựng

dân dụng

Trường Đại học Bách khoa 18 bài báo quốc tế

22 Trương Vĩnh Lân
Đại học Quốc gia Singapore,

Singapore

Giảng viên

ngành Khoa học dữ liệu/Khoa học

máy tính

Trường Đại học Bách khoa 28 bài báo quốc tế

23 Vương Trần Quang Đại học Ulsan, Hàn Quốc
Giảng viên

lĩnh vực hóa học môi trường
Trường Đại học Bách khoa

28 bài báo quốc tế và

trong nước

24 Nguyễn Tòng Xuân
Viện Khoa học Gran Sasso,

Cộng hòa Ý

Giảng viên

ngành Toán ứng dụng
Trường Đại học Bách khoa 03 bài báo quốc tế

25 Trương Trung Kiên
Đại học Texas tại Austin,

Hoa Kỳ

Giảng viên

Khoa Vật lý - Vật lý kỹ thuật

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên

36 bài báo quốc tế và

trong nước

26 Lê Thị Thu Ngọc
Đại học Quốc lập Trung ương

Đài Loan, Đài Loan

Giảng viên

Khoa Vật lý - Vật lý kỹ thuật

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên
14 bài báo quốc tế

27 Huỳnh Minh Trung Đại học Hanyang, Hàn Quốc
Giảng viên

Khoa Vật lý - Vật lý kỹ thuật

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên
01 bài báo quốc tế

28 Trần Văn Tỵ
Đại học Quốc lập Thành Công,

Đài Loan

Giảng viên

Khoa Vật lý - Vật lý kỹ thuật

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên

07 bài báo quốc tế và

trong nước

29 Trần Thanh Phong
Trường Đại học

Tôn Đức Thắng, Việt Nam

Giảng viên

Khoa Vật lý - Vật lý kỹ thuật

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên
16 bài báo quốc tế

30 Nguyễn Thành Nho
Trường Đại học

New Caledonia, Pháp

Giảng viên

Khoa Hóa học

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên

62 bài báo quốc tế và

trong nước

31 Nguyễn Trí Tuệ Đại học Hiroshima, Nhật Bản
Giảng viên

Khoa Hóa học

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên
10 bài báo quốc tế

32 Mai Thanh Tâm
Viện Công nghệ Kyoto,

Nhật Bản

Giảng viên

Khoa Hóa học

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên

37 bài báo quốc tế và

trong nước

33 Hoàng Thị Liên

Trường Đại học Tổng hợp

Kazan, Cộng hòa liên bang

Nga

Giảng viên

Khoa Hóa học

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên
07 bài báo quốc tế

34 Nguyễn Minh Nhân

Trường Đại học Khoa học

Kỹ thuật Quốc gia Seoul,

Hàn Quốc

Giảng viên

ngành Khoa học tính toán và

Khoa học dữ liệu

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên

13 bài báo quốc tế và

trong nước

4

35 Nguyễn Đình Thi

Đại học Ludwig Maximilian

München (LMU), Cộng hòa

liên bang Đức

Giảng viên

ngành Khoa học tính toán và

Khoa học dữ liệu

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên
10 bài báo quốc tế

36 Nguyễn Thị Quỳnh Chi Đại học Western, Úc

Giảng viên

lĩnh vực Kinh tế, Kinh doanh,

Quản lý

Trường Đại học

Kinh tế - Luật
06 bài báo quốc tế

37 Hoàng Vũ Phương
Đại học Bách khoa Milano,

Cộng hòa Ý

Giảng viên

lĩnh vực Kinh tế, Kinh doanh,

Quản lý

Trường Đại học

Kinh tế - Luật
06 bài báo quốc tế

38 Trịnh Quang Việt
Trường Đại học Califonia -

Santa Cruz, Hoa Kỳ

Giảng viên

lĩnh vực Hệ thống thông tin

Trường Đại học

Kinh tế - Luật
05 bài báo quốc tế

39 Nguyễn Thị Trúc Ly
Đại học Quốc gia Seoul,

Hàn Quốc
Giảng viên Khoa Y

Trường Đại học Khoa học

Sức khỏe
13 bài báo quốc tế

Danh sách có tổng cộng: 39 người./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - FAX: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-17T10:17:57+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Vũ Hải Quân<vhquan@vnuhcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!